

CÔNG ĐOÀN VIÊN CHỨC
TỈNH THANH HÓA
CÔNG ĐOÀN TRƯỜNG ĐẠI HỌC
VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH
Số: 62 /KH-CĐĐVTDT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thanh Hóa, ngày 01 tháng 12 năm 2021

KẾ HOẠCH

Triển khai “Chiến dịch vận động hiến máu tình nguyện dịp Tết Nguyên đán và lễ hội Xuân hồng” năm 2022

Thực hiện Kế hoạch số 218/KH-BCĐ ngày 17/11/2021 của Ban Chỉ đạo vận động hiến máu tình nguyện tỉnh Thanh Hóa về việc tổ chức “Chiến dịch vận động hiến máu tình nguyện dịp Tết Nguyên đán và lễ hội Xuân hồng” năm 2022; Thực hiện chỉ đạo của Đảng ủy Nhà trường. Ban Thường vụ Công đoàn Trường Đại học Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa lập kế hoạch triển khai chương trình, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Nhằm nêu cao tinh thần trách nhiệm của các cấp, các ngành đối với công tác hiến máu tình nguyện và trách nhiệm với người bệnh đang cần máu điều trị.
- Phát huy tinh thần hoạt động tình nguyện của lực lượng cán bộ, viên chức, người lao động tham gia hiến máu tình nguyện vì sức khỏe của chính mình và vì lợi ích của cộng đồng.
- Tham gia hiến máu tình nguyện góp phần cùng ngành y tế chăm sóc sức khỏe nhân dân, khắc phục tình trạng thiếu máu điều trị trong dịp Tết Nguyên đán năm 2022.

II. ĐỐI TƯỢNG

- Vận động cán bộ, viên chức, người lao động nhà trường đăng ký tham gia hiến máu.

III. NỘI DUNG, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Thực hiện “Chiến dịch vận động hiến máu tình nguyện dịp Tết Nguyên đán và Lễ hội Xuân hồng” năm 2022

- Thời gian: Từ 7h00 đến 11h30 ngày 08/01/2022
- Địa điểm: Tại Chùa Đại Bi, phường Đông Vệ, thành phố Thanh Hóa.

2. Phối hợp với Tỉnh đoàn, Báo Tiền phong tổ chức Ngày Chủ nhật đỏ

- Thời gian: Dự kiến cuối tháng 12/2021
- Địa điểm: Trường Đại học Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa

* **Lưu ý:** Tùy theo tình hình thực tế sẽ thực hiện một trong hai nội dung trên.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Công đoàn Trường

- Xây dựng kế hoạch, báo cáo Đảng ủy Nhà trường, triển khai kế hoạch đến các đơn vị trong toàn trường.

2. Các Tổ công đoàn

- Triển khai thực hiện Kế hoạch đến từng đoàn viên công đoàn, tuyên truyền và vận động CCVCLĐ trong đơn vị mình tham gia Chương trình hiến máu tình nguyện.

- Mỗi Tổ Công đoàn vận động đăng ký ít nhất 30% số cán bộ, viên chức, lao động của đơn vị (khoảng từ 3-5 người trở lên)

- Lập danh sách cán bộ, viên chức, lao động đăng ký hiến máu và nộp về Văn phòng Công đoàn Trường (đ/c Nguyễn Thanh Tâm. SĐT: 0985.524.521. Email: congdoan.dvtdt@gmail.com) trước **10h ngày 22/12/2021**.

- Hướng dẫn cho người tham gia hiến máu thực hiện đúng quy trình chuẩn, đó là: **Đeo khẩu trang – Rửa tay sát khuẩn – Đo thân nhiệt – Viết tờ khai đăng ký hiến máu và khai báo y tế - Khám sức khỏe, xét nghiệm – Hiến máu – Nghỉ ngơi, ăn nhẹ sau hiến máu – Nhận giấy chứng nhận và quà tặng hiến máu;** đảm bảo giữ khoảng cách an toàn giữa các tình nguyện viên tham gia hiến máu (khi đi hiến máu tình nguyện, mọi người cần mang theo chứng minh thư hoặc căn cước công dân và nên uống nước nhiều trước khi vào hiến máu).

Trên đây là Kế hoạch triển khai “Chiến dịch vận động hiến máu tình nguyện dịp Tết Nguyên đán và lễ hội Xuân hồng” năm 2022. Đề nghị các Tổ Công đoàn nghiêm túc triển khai có hiệu quả./.

Nơi nhận:

- Đảng ủy, BGH (b/c);
- CĐVC tỉnh (b/c);
- Các đơn vị trong trường (p/h);
- Các tổ CĐ (t/h);
- Lưu VPCĐ.

TM. BAN THƯỜNG VỤ
CHỦ TỊCH



Trịnh Thị Thúy Khuyến

